[image: image1.jpg]

	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI

DIAMANTINA – MINAS GERAIS

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

	[image: image2.jpg]

Diamantina, xxx de xxxxxxx de xxxxx.

Ilmo (a). Sr.(ª)
Presidente da Comissão de Iniciação Científica e Tecnológica da UFVJM

O(A) discente__________________, matrícula ___________, desenvolverá junto ao projeto intitulado “xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx”, registro no SIGA nº___________, o seguinte plano de trabalho:
	Descrição das Atividades
	Meses de execução

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1. Revisão Bibliográfica
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	2. Coleta de dados.....

	....

OBSERVAÇÕES: Neste espaço o orientador deverá descrever as etapas e detalhar a participação do bolsista nas atividades descritas de forma a deixar claro as habilidades e competências que se espera promover para o bolsista.
Ex:
1. Atividades de revisão bibliográfica serão realizadas durante todo o período de execução do projeto para melhorar continuamente o conhecimento do(a) discente sobre os temas envolvidos no mesmo.

2. coleta de dados: O(A) discente será responsável por ..... e terá a colaboração de mais x acadêmicos.....

Atenciosamente,
Inserir assinatura (poderá ser scaneada)
____________________________________________________

xxxxxxxxxxxxxxx
[image: image1.jpg][image: image2.jpg]